Resecanda superiori femoris parte. Nam partes molles ab administro etiam pervalde robusto non satis retrahi possunt, neque torcular ibi bene applicari licet. Chirurgus porro, si sinistrum femur amputandum est, non ad latus hujus internum sese collocare potest, sed ad alterius femoris latus externum considerare debet. Qua re scalpellus maxima cum difficultate adhibetur, et peccata contra regulas vixdum evitari queunt. Verum quoque os segmentis e carne formatis accuratius inspicere et examinari, ac profundius serra resecari valet; eodemque tempore, si opus erit, ex articulo ipso enucleari potest.

Partes femoris inferiores etiam ad nostrum morem amputari oportet, dummodo administer robustus et habilis, qui partes molles accurate retrahat, desit. Ceterum, si circulo amputatur, semper maxime periculum imminet, musculos discissos ita retrahi, ut os carne vixdum obtegi queat. Quod vero segmentis, qui truncum tegant, e carne rite formatis nunquam ita periclitandum.

Resecanda superiori brachii parte prope locum, quo musc. pectoralis maj. inseritur. Rarissime, si altero more amputatur, procidentia ossis impeditur. Insuper autem accidere potest, ut brachium ita jam mutilatum, depravatum aut sauciatum sit, ut non tantum a trunco removeri queat, quantum opus est ad scalpellum bene dirigendum et ducendum, si caro circulo est recidenda.

Resecando crure methodus solummodo nostra exercenda erit, quotiescunque ad truncum carne justo modo obtegendum respicitur et ad membrum artefactum apponendum.

Resecando antibrachio omnis fere error quoad pro-
cidentiam et tegumenta ossium nostra methodo adhibita avertitur
(hoc loco ut in crure inter ossa musculi siti sunt).

Resecandis singulis manus et pedis partibus
mihi praeferenda esse videtur.

§. 25. Saepe membris sclopeto vulneratis et ossibus fra-
ctis partes molles ita sunt laceratae, ut methodus solummodo
nostra exercenda sit; nam si altero more uti vis, altius quam
penes nostrum opus est, amputare debes, ne desit copia carnis
necessaria ad tegendum truncum.

Exercenda erit, si curatio scalpello jam antea adhibito se-
cus cecidit, seu articulus praeter naturam et normam exor-
tus est.

Chirurgo opportuna occasione non data, facilitatem sibi exerci-
tationibus in cadavere institutis parandi illam, quae prorsus ne-
cessaria est ad amputationem more altero lege artis perficien-
dam, quippe quum methodus nostra minorem poscat artis facti-
tandae facultatem.

Si chirurgus fortuito neque vi torcularis neque administro,
qui ad comprimendam arteriam destinatus est, satis confidere
potest, amputatio nostro more instituenda est. Segmentum
enim alterum e carne, in qua arteria sita est, postremum recidi,
et arteria, dum scalpellus adhibetur, deligari potest.